Non idem §. 5. Ex eo quod reperiatur, ut ostendimus, tamen no. in relatis Martyrologiis S. Philocali nomen, non ster Phi- propterea inferre volumus, Corpus S. Philocali, localus quod nunc Bononiam transmittimus, esse idem cum illis. cum Corpore S. Philocali, de quo mentio fit in mox laudatis Martyrologiis. Sanctus enim Philocalus noster Romæ obiit, utpote qui in uno ex Romanis Cœmeteriis sepultus condebatur cum signo Martyrii: alter verò, de quo mentionem faciunt supra citata Martyrologia, procul ab Urbe Roma, nempe Alexandriæ in Ægypto, passus, procul item sepultus fuit. Sed nomina Episcoporum, qui Concilio Nicæno, et Ephesino Conciliabulo subscripserunt, sub hoc nomine *Philocali*, nomen quoque S. *Philocali M.*, de quo præfata Martyrologia sermonem habent, ideo recensere placuit, ut innotesceret, nomen *Philocali*, etsi aliquando appellativum, apud Christianos fuisse quandoque etiam proprium, cum nimis à veritate alienum sit, quod quis alio nomine, quam proprio, Conciliis se subscribat; et quod in Martyrologiis alicujus Sancti nominatim mentio fiat, proprio nomine non indicato.

Non ad- §. 6. Fatemur quidem, non satis esse hoc ad hoc satis plenam Nostri argumenti probationem facient probatum; neque enim sufficiens ratio est ad hoc Philocali probandum, quod nomen *Philocali* sæpe usurpatum sit in significatione propria et nullo modo appellativa; sed necesse est præterea ille evincere, quod nomen hoc non tam proprium esse possit, quam proprium re vera illius Sancti sit, cuius Corpus Bononiam transmittimus; quod putamus comprobari posse evidenter.

Id tamen §. 7. Corpus hujus Sancti non fuit repertum evincit in Catacumbis sine nomine, neque *Philocali* inscriptio nomen illi impositum est, ne remaneret sine Sepulchro, quo tumulabatur, inscriptum erat nomen *Philocalus his- Corpus cemet verbis: Philocalus in pace.* Cum autem

d' Aste nella sua Disceptazione sopra il Martirologio Romano sotto la nota E.

§. 5. Coll' aver Noi osservato nei predetti Martirologj il nome di S. *Filocalo*, non intendiamo di asserire, che il Corpo di S. Filocalo, medesimo che ora trasmettiamo a Bologna, sia di quel col no. S. Filocalo, di cui si fa menzione ne' citati stro. Martirologj; essendo morto il nostra in Roma, essendo stato il suo Corpo ritrovato colle divise del Martirio in uno di questi Nostri Cimiterj, ed essendo stato l'altro, di cui parlano i citati Martirologj, martirizzato lungi da Roma, e lungi da Roma sepolto cioè in Alessandria di Egitto. Ma abbiamo commemorati i nomi de' Vescovi sottoscritti al Concilio Niceno, ed al Conciliabolo Efesino, col nome di *Filocalo*, ed il Santo Martire Filocalo, di cui si fa menzione ne' Martyrologj indicati, per far vedere, che se alcune volte il nome di *Filocalo* ha fatto la figura di nome appellativo, appresso i Cristiani è stato altre volte adoprato come nome proprio: essendo impossibile, che chi si sottoscrive ad un Concilio, non si sottoscriva col nome proprio: e che ne' Martirologj, volendosi far menzione di un Santo, indicando chi era, non si faccia coll' esprimere il di lui nome proprio.

§. 6. Conosciamo, che ciò non basta per la Non pare compiuta ed adeguata prova del nostro assunto, abbastanza bastando per l'effetto, di cui si tratta, za provato l'averdimostrato, che il nome di *Filocalo* è stato più che il no. volte usurpato come nome proprio, e non come *localo* sia appellativo. E' assolutamente necessario, che si proprio dimostri esser nome proprio, ed esser tale quello, al nostro con cui vien chiamato il Santo, il di cui Corpo Santo. trasmettiamo a Bologna. Ma Noi crediamo, potersi ciò evidentemente comprovare.

§. 7. Non è stato ritrovato il Corpo Santo Lo di nelle Catacombe senza nome, nè il nome di *Filocalo* gli è stato dato, per non lasciarlo senza ^{mostra} _{però evi-} nome. Il nome di *Filocalo* era impresso nel mente l' Sepolcro, in cui giaceva il Sacro Corpo, e le Iscrizione parole erano le seguenti: *Philocalus in pace.* incisa nel

condeba. nomine sepelchris inscribantur ad indicandam personam , quæ ibi sepulta est ; facile intelligitur , nomen *Philocali* inscriptum sepulchro hujus martyris esse non posse appellativum , sed esse nomen proprium ejusdem , adeoque Sanctum Corpus , quod Bononiam mittimus , esse Corpus S. *Philocali* , qui pro Christi Fide Martyrium passus est ; quod non solum probant illa verba *in pace* , quæ , ut habent veteres Inscriptiones in-Catacumbis repertæ , Martyribus communia sunt æquè ac Christifidelibus ibidem sepultis ; sed eruitur ex Vase sanguinis , signo indubitate Martyrii , quod pro Christo martyr sustinuit , ut Nos quoque adnotavimus in Nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 27. num. 26.

Questio §. 8. Diuinarum Scripturarum explanatoribus , de Theo. et Cornelio a Lapide in primis , Augustino Calphili nomine , Joanni Baptista du Hamel , Nostro quoque minime , bona memoriae Vincentio Ludovico Cardinali quod in Gotti in tom. 5. *Veritatis Catholicæ Religionis Actis Apostolorum* cap. 3. part. 2. num. 2. investigandum relinquitur . utrum Theophilus ille , de quo sermo habetur in cap. 1. *Act. 1. Apostol.* Primum quidem sermonem feci de omnibus , o Theophile , quæ cœpit Jesus facere et docere esset unus aliquis hoc proprio nomine insignitus ; an potius sub Theophili appellativo nomine intelligi debeat quisquis cum Deo charitate conjungitur . Nobis satis est potuisse demonstrare , *Philocali* nomen hic proprium omnino esse , non appellativum . Propterea te paterno cordis affectu etiam atque etiam complectentes , tibi , Dilekte Fili Noster , tuoque Gregi , quem tanta eum laude moderaris , et cui tamdiu præesse Nobis quoque contigit , Apostolicam Benedictionem impertimur .